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Salamandra- mistrzyni regeneracji dzięki
makrfagom

Organizm salamandry to przykład tego jak powinien wyglądać idealny proces regeneracji.
Efekt końcowy niemal idealnie odzwierciedla wygląd i funkcje tkanek przed uszkodzeniem.
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Naukowcy z Australian Regenerative Medicine Institute (ARMI) i Monash University w Melbourne
wykazali, że po stopniowym usunięciu makrofagów salamandry traciły swe zdolności regeneracyjne,
wskutek czego powstawała tkanka bliznowata.

Makrofagi są komórkami tkanki łącznej odgrywającymi
istotną rolę w odpowiedzi immunologicznej. Ich zadaniem jest fagocytoza i rozkładanie antygenu
oraz prezentowanie go limfocytom T.

"Jeśli makrofagi nie są obecne w początkowej fazie gojenia, nie dochodzi do regeneracji. Teraz
musimy poznać dokładniej mechanizm ich działania. Za jakiś czas może to pomóc opracować nowe
metody wspomagania procesów gojenia u ludzi" - mówi dr James Godwin, autor badań.

Jak zauważa naukowiec, nowe terapie, pozwalające uniknąć bliznowacenia, mogłyby pomóc leczyć
m.in. choroby serca i wątroby, a także radykalnie poprawić regenerację organizmu po operacjach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.

 
02-07-2024

Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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